
Nevěřil jsem, že bych mohl 
takovou soutěž vyhrát.

Str. 6

Martin
CHODÚR

Uvnitř magazínu: Vinyl burza / Nové obchody / Slevové kupóny

PODZIM 2024
Slavíme o sto ŠEST

fo
to

: A
rc

h
ív

 M
a

rt
in

a
 C

h
o

d
ú

ra

Soutěžíme
o vstup do

nového fitness 
centra



Chcete vědět, KOLIK KAČEK
se ukrývalo v našem
soutěžním boxu?

PŘESNĚ 562 kaček 

různých velikostí

i barev

2 | Géčko 04/2024

Stalo se v Géčku

Deset výherců dárkových
poukazů v hodnotě 5 000 Kč
jsem kontaktovali prostřednictvím 
e-mailu, který uvedli na herních 
kartách. Jejich jména budou 
zveřejněna do 16. září 2024 na 
webu a sociálních sítích Géčka.

Máme nové
DÁRKOVÉ POUKAZY
Vážení zákazníci, od června 2024 mají dárkové 
poukazy Géčka nový vizuál. 

Poukazy se starým vizuálem zůstávají
v platnosti dle data na zadní straně poukazu.

Nevíte, čím potěšit, odměnit Vaše blízké, přátele, kolegy, obchodní 
partnery či zaměstnance? Věnujte jim DÁRKOVÝ POUKAZ NC GÉČKO.
Poukazy zakoupíte ve směnárně AAA Valuty.
Darujte radost svým blízkým!

Dárkový poukaz lze uplatnit k úhradě nákupu zboží a služeb nebo jeho části ve všech 
prodejnách NC Géčko, nevztahuje se však na prodejny AAA Valuty, GGT Tabák, TEDI, 
KB poradenské místo a Mountfield.



3 | Géčko 04/2024

• Mega playzóna stolních her SUPER MARIO
• Foto zóna
• DYI zóna výroba odznáčků
• Tematické soutěže
• Taneční workshopy
• Super kvíz
• Tombola o 3 HLAVNÍ CENY

Připravujeme pro děti

SUPER MARIO

Děti si zatancují na oblíbené písničky a vyzkouší si 
nejrůznější soutěže, jako je krmení dinosaura, překážková 
dráha na dinosaurovi nebo polštářová bitva z doby 
kamenné. Po každém vystoupení následuje tombola s dárky 
pro malé paleontology. Šest šťastlivců obdrží hodnotné 
ceny, losujeme z herních kartiček Dino cestičky.

DINO CESTA
Sobota 21. září od 14.00 – 18.00

Neděle 29. září od 16.00

Neděle 3. listopadu od 14.00 do 16.00 

Neděle 17. listopadu od 14.00 do 18.00

Strašfuňák náhle onemocní a Funilka se 
rozhodne, že ho vyléčí, aby spolu mohli večer 
na operu. Nebude to vůbec jednoduché, ale 
za to velmi veselé. Společně si na závěr zahrají 
pohádku O princezně Solimánské. Určeno pro 
děti od 3 do 10 let.

Strašfuňákovo
(vy)léčení

• máš doma hračky, se kterými si dlouho nehraješ?
• pomoz jim najít nového kamaráda
• vyzkoušej si prodejní techniky na našem              

bleším trhu hraček

STAŇ SE PRODEJCEM, NEBO SI PŘIJĎ VÝHODNĚ 
NAKOUPIT!
Přihlášku na bleší trh naleznete na straně 21.

Dětský bleší trh 
hraček 4. ročník

P
o

p
rv

é
 v M

o
ravskoslezském kraji!

D
ět

i m
al

ým
i p

rodejci

Pohádkové odpoled
n

e
 p

ro
 d

ě
ti

Skalka
Family Park

otevřela letos svůj nový
SVĚT DINOSAURŮ?

   
   

   
   

   
   

   
   

  V
ít

e,
 že

…?



SLAVÍME
10.–13. října

narozeniny o sto ŠEST

Nakupte v obchodech Géčka nebo
v hypermarketu Globus Ostrava 
minimálně za 500 Kč a soutěžte
s námi o hodnotné ceny!

HODÍTE-LI ŠESTKU, VYHRÁVÁTE:
Hod šestky na první pokus = CENA 1. kategorie
Hod šestky na druhý pokus = CENA 2. kategorie
Hod šestky na třetí pokus = CENA 3. kategorie

Přijďte 10. až 13. října 2024
do Nákupního centra Géčko k označenému 
místu s hosteskami a zkuste své štěstí.

Budou na Vás čekat každý den
od 10 do 18 hodin.*

*Do vydání denních zásob výher.
Celá pravidla soutěže naleznete na našem webu
www.geckoostrava.cz

NAKUP

VYHRAJ CENU

HOĎ SI
KOSTKOU

Připravujeme pro dospělé

4 | Géčko 04/2024

13.00 –18.0
0

D
ÍL

N
IČ

KY PRO DĚTI



O CO HRAJEME?
HODÍTE-LI ŠESTKU, VYHRÁVÁTE:
Hod šestky na první pokus = CENA 1. kategorie
Hod šestky na druhý pokus = CENA 2. kategorie
Hod šestky na třetí pokus = CENA 3. kategorie

5 | Géčko 04/2024

1.

3. 2.



6 | Géčko 04/2024

Martin
  CHODÚR

Jako rodilý Ostravák jste zůstal věrný svému 
městu. Co máte na naší Ostravě nejraději?
Přiznám se, že otázku věrnosti nebo nevěrnosti 
vůči místu či městu nemám příliš v lásce. Může 
být člověk vůbec věrný svému rodnému městu, 
a přitom neustále jezdit do jiných měst? Není to 
spíše ukázka nevěrnosti? Může to mít ale zpěvák 
vůbec jinak? Ale vážně. Na Ostravě mám nej- 
raději právě to, že každé místo v Ostravě nese 
připomínku mého dětství. Ač jsem dnes někým 
úplně jiným než ve svých pěti letech, tyto dva 
světy se na určitých místech zvláštně potkáva-
jí. Je to fascinující a žádná jiná místa na světě 
nemají tuto moc. Jen naše rodná města. Ob-
zvláště silně toto cítím kdekoliv v Mariánských 
Horách, kde jsem se narodil. Poté pro mě mají 
velký význam místa, kde stávaly, nebo stále 
stojí prodejny hudebních nosičů. Dlouhou dobu 
to byl například Bontonland na Masarykově 
náměstí v Ostravě, který však před několika 
lety definitivně uzavřel nezájem lidí o CD no-
siče. Další prodejna se jmenuje TNT a bývala na 
Kuřím rynku. Později se přestěhovala na Jureč-
kovu ulici, kde, pokud vím, stále stojí. 

Víme, že Vás ve vztahu k hudbě ovlivnili Vaši 
rodiče. Napadlo Vás ale někdy, že nepůjdete 
v rodinných šlépějích a zvolil byste si jinou pro-
fesi? Co u Vás definitivně rozhodlo? 
Když se nad tím zamýšlím, asi to byla hlavně 
náhoda a určitá tvrdohlavost. Moje rodina se 
totiž hudbě nijak zvlášť nevěnovala. Babičku 
jsem nikdy nepoznal, jen jsem slýchal od mámy, 
že babička byla zpěvačkou v ostravském oper-
ním sboru. S mámou jsme rádi zpívali a hráli 
na kytaru pro radost, s tátou jsme posloucha-
li spoustu různé muziky. Zajímavé je, že můj 
bratr se hudbě vůbec nevěnuje, takže to musí 

…když hvězdy stoupají vzhůru!!! 
fo

to
: A

rc
h

ív
 M

a
rt

in
a

 C
h

o
d

ú
ra

(* 24. listopadu 1989, Ostrava) je český 
zpěvák, skladatel, textař, multiinstrumen-
talista. Absolvent Janáčkovy konzervatoře 
a Gymnázia v Ostravě v oboru Hra na klari-
net.
Na hudební scéně působí od roku 2003 
nejdříve jako frontman ostravské rockové 
kapely Robson a po vítězství v pěvecké 
soutěži Česko Slovenská Superstar již 
jako sólový zpěvák. Pravidelně vystupu-
je v České a Slovenské republice se svojí 
doprovodnou skupinou MACH a různými 
hudebními orchestry a Big Bandy pro široké 
spektrum posluchačů. Kromě klarinetu ak-
tivně hraje na saxofon, příčnou flétnu, kla-
vír a kytaru.
Martin Chodúr vydal během své dosavad-
ní hudební kariéry pět alb – čtyři autorská 
studiová alba – debutové album Let’s Cel-
ebrate (2010), Manifest (2012), Martin 
Chodúr 3 (2015), Tisíc a jedna noc (2021) 
a vánoční album Hallelujah Vánoční písně 
a koledy (2018).
Píše písně i pro jiné české interprety, na-
příklad pro Karla Gotta, Hanu Zagorovou, 
Moniku Absolonovou, Daniela Hůlku či Šte- 
fana Margitu.
Zajímá se o literaturu a poezii, v roce 2024 
vystudoval filozofii na Ostravké univerzitě.
Žije v Ostravě společně s manželkou a sy-
nem Martinem.



7 | Géčko 04/2024

být něčím jiným, než jen rodinným prostředím. 
V dětství pro mě hudba byla nejlepším způso-
bem zábavy – možností, jak trávit čas s rodiči 
a jak zapadnout do určité skupiny lidí. Brzy 
jsem založil první kapelu, a od té doby šlo o to, 
snažit se být v tom, co dělám, lepší a lepší. 
Tato z velké míry iracionální touha mě pohání 
kupředu i dnes. Možná, že to ani není touha, ale 
spíše určitá tvrdohlavost. A tato kombinace tvr-
dohlavosti, náhody a štěstí mě nakonec doved-
la k vítězství v televizní talentové soutěži, která 
mi otevřela cestu k profesionální kariéře.

Začal jste studovat hudbu velice brzy. Jaké 
školy jste vystudoval a jak vzpomínáte na své 
první učitele?
Náhoda chtěla, že se hudební škola (Múzická 
škola) otevřela velice blízko našeho bydliště. 
Dokonce tak blízko, že už to ani o moc blíže být 
nemohlo. Když jsem tedy, jako asi tříletý chla-
pec, neustále vyžadoval nějaké hudební zaba- 
vení, rodiče mě do této školy přihlásili, zčásti asi 
i proto, aby ode mě měli chvíli klid. To považuji 
za zásadní, protože kdybych musel dojíždět 
někam daleko, bylo by pro rodiče velice prob-
lematické vše finančně a časově zvládnout. 
V této škole se přece jen platilo vyšší školné 
než v klasických ZUŠ. Mou první učitelkou zpěvu 
byla Eva Krňávková, která bohužel nedávno 
zemřela v poměrně mladém věku. Asi jsem 
nikdy dostatečně nedocenil její přínos. Snaži-
la se, abych si osvojil základy techniky zpěvu, 
a vzhledem k mému věku jsem zpíval různé 
lidové nebo jednoduché písničky. Pravda ale je, 
že jsem velmi brzy zatoužil zpívat jako hrdinové 
z desek mého táty – Ian Gillan, Robert Plant, 
Jim Morrison atd. Přišlo mi nespravedlivé, že ve 
škole nemůžu zpívat písně těchto velikánů. Mým 
učitelem nejdříve na flétnu a později na klarinet 
byl Mikuláš Ďurko, o kterém jsem už vícekrát 
podrobně hovořil v rozhovorech. Jako multi-
instrumentalista mi umožnil vyzkoušet i další 
nástroje, jako byla například heligonka nebo 
keyboard. Později jsem nastoupil na konzerva-
toř jako klarinetista do třídy Jiřího Masného, 
hráče na klarinet a basklarinet v Janáčkově fil-
harmonii Ostrava. Mnohé jsem se od něj naučil 
a hodně z toho jsem využil i ve zpěvu. Zpětně 
si jen vyčítám, že jsem nebyl pilnější, a že jsem 
věnoval více energie jiným věcem než škole.

Co pro Vás znamená hudba? Který styl hudby 
a její aspekt je Vám nejbližší?
Hudba je pro mě neoddělitelně spojená se 
slovem – tedy s významem. Zajímá mě, co hud-
ba říká, co znamená. Už od mala jsem se snažil 
překládat si anglické texty písní. Vždy, když jsem 
s otcem něco poslouchal, četl jsem si v bookle-
tu text písně, která zrovna hrála. Proto mi nikdy 
nebyla příliš blízká čistě abstraktní hudba, jako 
je například hudba klasicismu. Při poslechu mě 
nezajímají tolik vlastní pocity, chci hudbě „přijít 
na kloub“. Musím ale přiznat, že se to v poslední 
době mění a začínám v hudbě objevovat i jiné 
aspekty, které ji významně obohacují. Začínám 
si všímat emocionálního náboje, který je 
v určité hudbě tím nejdůležitějším. Pokud si ho 
člověk nevšímá nebo ho nezaznamená, může 
mít pocit, že se unudí k smrti. A to neplatí jen 
pro klasiku, ale také například pro rapové nebo 
hip-hopové nahrávky. Paradoxní je, že například 
rapová hudba má spoustu textu, ale mnozí 
fanoušci text vůbec neposlouchají, protože mu 
nerozumí. Dlouho mě trápilo, jak může někdo 
poslouchat rapovou hudbu v angličtině, aniž by 
uměl anglicky natolik dobře, aby textu rozuměl. 
Důležitější je, jak se při této hudbě cítíte, než co 
tato hudba znamená. Celkově je mi tedy nej-

fo
to

: A
rc

h
ív

 M
a

rt
in

a
 C

h
o

d
ú

ra



8 | Géčko 04/2024

bližší zpěv, protože umožňuje textem vždy něco 
lidem sdělit. Jak je však má hudba posluchači 
vnímána – zda racionálně, čistě emotivně, nebo 
nějak kombinovaně – je pouze na nich.

Skládáte písně nejen pro sebe, ale také pro své 
kolegy. Co Vám dělá na skládání největší ra-
dost, a co je podle Vás nejtěžší?
Pro mě je to vlastně úplně jednoduché. Mým 
největším nepřítelem je pocit zbytečnosti. 
Pokud nemám pro píseň nějaký konkrétní účel, 
říkám si, proč ji vůbec psát. Když mě tedy něk-
do osloví, abych napsal píseň, je to pro mě 
úplné vysvobození a psaní jde mnohem lehče-
ji. Naopak, když píšu jen tak, bez konkrétního 
cíle, neustále mě přepadají pochyby, které se 
mi jen těžko daří překonat. Ze stejného důvodu 
je pro mě náročné psát například básně. Nosím 
s sebou všude zápisník a v hlavě se mi obje-
vují nejrůznější podněty a nápady, ale pocit 
zbytečnosti mě dokáže úplně paralyzovat. 
Raději si pak vyhledám, kdo z velikánů už na 
toto téma něco napsal, a většinou to i objevím. 
Stačí však, aby někdo projevil zájem a pobídl 
mě ke psaní, a všechny překážky jsou rázem 
pryč.

Kde hledáte inspiraci pro svou tvorbu? Máte 
nějaké konkrétní hudební vzory nebo oblasti, 
které vás inspirují?
Poměrně dost se spoléhám na náhodu nebo, 
jak by někdo možná řekl, na intuici. Vyberu si 
nějakou knihu a nechám se jí vést. Jako by celý 
vesmír byl přítomný v nejmenším bodu – stačí 
se jen pořádně podívat. Jakákoli kniha odráží 
celek, stejně tak i jakákoli hudební nahrávka. 
Inspiraci vlastně hledám v tom, že si najdu čas 
a cokoli důkladně prozkoumám. Ať už jsou to 
lidé, knihy, hudba, filmy, nebo i třeba příroda, 
vztahy... Když jsem takto konfrontován s ne-
konečnem a pokusím se ho vnímat, umělecká 
inspirace jistě přijde. Nejhorší pro mou tvorbu 
je zůstávat na povrchu věcí a vnímat svět jako 
posloupnost praktických, logických problémů. 
Je však problematické, že takovýto přístup je 
zřejmě nejlepší pro spokojený každodenní život. 
Asi se tedy jedná o určitou dialektiku a nejlepší 
přístup je někde uprostřed.
Abych prakticky nastínil svůj eklektický přís-
tup: Nedávno jsme se vrátili z dovolené v sever-

ní Itálii, kde jsem si koupil knihu Petrarcových 
sonetů, kterou si nyní překládám z italštiny 
– každý den jeden sonet. Poté čtu Goethovu 
knihu zápisků z jeho cest po Itálii, kterou jsem si 
koupil ve Florencii, a vzpomněl jsem si, že jsem 
si doma už dříve pořídil autobiografii Benvenu-
ta Celliniho, kterou tedy také čtu. Na dovolené 
jsem ale v jednom zapadlém obchůdku někde 
v Toskánsku našel slavný hororový sci-fi román 
I Am Legend od Richarda Mathesona, který 
jsem poměrně rychle přečetl u bazénu. Vše 
spolu zajímavě souvisí a vytváří pro mě plodné 
prostředí pro vlastní uměleckou tvorbu. 

Letos uběhlo už 15 let od první Česko Sloven-
ské SuperStar, kterou jste vyhrál. Jaký vliv 
mělo rozhodnutí jít do této soutěže na Vaši ka-
riéru a život? Jak vzpomínáte na živé přenosy 
a ostatní soutěžící?
Vliv měl zcela zásadní. Ani jsem si neuvědo-
moval možné dopady, zejména proto, že jsem 
nevěřil, že bych mohl takovouto soutěž vyhrát 
nebo dojít někam podstatně daleko. Nejsem 
a nikdy jsem nebyl člověk, který by oplýval 
sebevědomím. Občas mám pocit, jako bych 
soutěží pomyslně zemřel a znovu se narodil. Do 
určité míry je přechod z dětství do dospělosti 
asi vždycky takový, což ostatně už důkladně 
popsal Freud. Pro mě ale těch změn bylo ještě 
mnohem více. Byla to doba turbulentních změn, 
která ve mně podnítila lásku ke stabilitě, kterou 
mám dodnes.
Přímé přenosy byly velmi stresující a náročné, 
ale zároveň nesmírně podnětné a naplňující. Asi 
jako zkoušky na vysoké škole. Naučil jsem se 
koncentrovat i v těch nejhorších možných pod-
mínkách. Každý ze soutěžících se s tímto pros-
tředím vypořádával jinak a tato lidská interakce 
byla také velmi zajímavá. Nejvíce si však pama- 
tuji pocit absolutní zmatenosti. Vše, co jsem 
vnímal jako stabilní a jisté, se postupně zborti-
lo, aniž by to bylo nahrazeno něčím jiným. Ono 
„jiné“ jsem musel od základů vybudovat znovu. 
Jeden slavný autor popisuje přerod z dětství do 
dospělosti metaforou, že člověk vyroste z dět-
ských šatů. Už nemá cestu, jak se vrátit zpátky. 
Nemůže nosit košili z doby, kdy mu bylo třináct. 
Tento nový začátek je plný očekávání a naděje, 
ale je také velmi těžký.



9 | Géčko 04/2024

Už jste zmínil, že milujete literaturu a poezii. 
Které knihy nesmí chybět ve Vaší knihovně?
Ano, člověk se může zamilovat i do knih. Moje 
knihovna je plná mých moudřejších přítelkyň, 
do kterých jsem se většinou zcela iracionál-
ně zamiloval. Nechápu lidi, kteří si kupují knihy 
stejně, jako si kupují krabici mléka. Přečtou ji 
a vyhodí, jako by kniha ztratila veškerou cenu 
poté, co je přečtena. Jedním z největších ta-
jemství dnešní doby je to, že kniha se nečte 
pouze proto, abychom zjistili, jak dopadne. 
Tedy alespoň ty kvalitní knihy to tak mají. Něk-
teré knihy se dokonce neustále mění, jako 
například neuvěřitelný „román“ Jamese Joyce 
Finnegans Wake. Vlastně by mi stačila jen tato 
jediná kniha, jako nějaká encyklopedie celé 
skutečnosti. Člověku stačí mít ji v knihovně, být 
s ní konfrontován, mít k ní hrůzu a cítit obdiv, 
aby byl neustále ovlivňován. Další taková kniha 
je Bible, kterou mám a studuji také v původních 
jazycích. Zejména mě láká hebrejština, ve které 
se pořád vzdělávám. Jedinou překážkou v mém 
vztahu k Bibli je fakt, že nejsem věřící člověk, ale 
skeptik. Není to o duchovním zájmu, ale spíše 
o určité fascinaci. Nebo je to jedna a ta samá 
věc? Víra asi stojí na neracionálních podnětech.
Poslední tři roky jsem také studoval filosofii na 
Ostravské univerzitě, takže jsou to i některé filo-
sofické knihy, které nesmí chybět. Z českých au-
torů mám hrozně rád Bohumila Hrabala (který 
zvláštně souvisí s románem Dubliňané Jamese 
Joyce) a zejména Vítězslava Nezvala, jehož 
Edisona si opakovaně rád pročítám od dětství.

Víme kolik generací Vaší rodiny se věnuje hud-
bě, ale co Váš syn, má také zájem o hudbu? 
Jakým způsobem ho v jeho zájmech podporu-
jete?
Můj syn má o hudbu velký zájem. Nejenže sám 
hraje na flétnu a od září začne s hrou na piano, 
ale také hudbu velice rád poslouchá. Snažím 
se mu vysvětlovat různé hudební styly tak, aby 
nic apriori neodmítal. Myslím, že je důležité mít 
otevřenou mysl, zejména v dnešní době, kdy je 
tolik lidí přesvědčených, že právě jen jejich ná-
zor na hudbu a na svět je správný. Posloucháme 
operu, heavy metal, country, techno, pop, al-
ternativu... Zkrátka úplně všechno. Všechno 
má svou hodnotu. Naopak některou hudbu mi 
pouští i můj syn. Není větší překážky než od-

mítat to, co druhého oslovuje. Je to jako stavět 
mezi dvěma lidmi zeď. Každopádně jsem rád, že 
je pro mého syna hudba víc než jen samozřej-
most a móda. Úplně mi bude stačit, když bude 
mít hudbu upřímně rád. Nejen jednoho zpěváka 
nebo určitý hudební styl, ale hudbu jako celek, 
jako tajemný lidský fenomén.

Plánujete v nejbližší době nějaké nové hudební 
projekty v našem kraji, na které bychom se mo-
hli těšit? Kde Vás mohou zákazníci Géčka v nej-
bližší době vidět a slyšet?
Určitě ano. Pro vaše čtenáře bude asi nejza-
jímavější koncert 11. prosince v porubském  
Domě kultury Poklad. Představím tam svůj 
vánoční program „Hlas Vánoc“ za doprovodu 
smyčcového kvartetu, piana a flétny. Program 
jsem sestavil tak, aby reflektoval atmosféru 
adventu a pomohl v lidech naladit tu správnou 
náladu k příchodu Vánoc. Vánoce jsou vždycky 
jedinečné, a věřím, že i pro návštěvníky to bude 
jedinečný zážitek!
Zazní nejrůznější písně, které jsou spojené 
s nejslavnějšími zpěváky, jejichž hlasy patří 
k vánočnímu času. Nejsou to jen koledy, ale 
i mnoho krásných popových písní, které v ob-
dobí adventu získávají další rozměr. Například 
píseň „Hallelujah“ nebo „Modrý sarafán“ se 
dokážou plně nasytit vánočním kouzlem a všed-
ní svět osladit příchutí vánočního tajemství.

fo
to

: A
rc

h
ív

 M
a

rt
in

a
 C

h
o

d
ú

ra



objevte
podzimní kolekci

nakupujte v prodejnách, aplikaci a na orsay.cz
Moje dm-app
dm.cz

Sklízím obdiv
za svou krásu

Mivolis
tablety na kůži, 
vlasy a nehty 
doplněk stravy
30 ks

8490
2,83 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁ CENA

  od 13.03.2024   84,90 Kč

Kč

Za minutu na vrcholu



Naplňte si ledničku 
na pár kliknutí
Nechce se vám ztrácet čas mezi regály? Naklikejte 
si nákup na iGlobus.cz z pohodlí domova a klidně bez 
registrace. V nabídce máme více než 30 000 produktů.

Jděte na 
iglobus.cz

Vyberte zboží, 
které máte rádi

Vyzvedněte si nákup 
na výdejně Ostrava

Zvolte datum 
a čas výdeje

PŘESVĚDČTE SE



12 | Géčko 04/2024

Šediví vlci jsou vlastně pánové v letech z různých 
míst republiky, hlavně ze severní Moravy, kteří se 
setkávali na hudebních vinyl burzách. Po několika 
letech se rozhodli nebýt jen prodávajícími svých 
přebytků z domácích sbírek, ale pojali své služby 
komplexněji. Dnes se zabývají jen kvalitními, origi- 
nálními nosiči a rozšířili své služby o poradenství. 
Začínajícím discofilům jsou schopni zajistit repro-
dukční techniku z repasovaných přístrojů tak, aby 
kvalita byla zaručena za přijatelnou cenu. Největší 
přehled i nabídku mají v historii hudby rockového 
směru.

Jak a kdy jste objevil svou lásku k vinylovým deskám? 
Pamatujete si na své první LP?
Jako malé dítě jsem poslouchal na šelakových 
deskách Karafiátovy Broučky, kde bylo písniček až 
až. Jako jinoch pubertálního věku jsem byl okouzlen 
skupinou URIAH HEEP, PINK FLOYD a NAZARETH. Ten- 
krát bylo vše na vinylech převážně z ostravských burz 
na Haldě a z Černé louky.

Jaké desky tvoří základ vaší sbírky? Je nějaká, kte-
rou byste si přál mít ve své sbírce, ale zatím se vám ji 
nepodařilo získat?
Základ mé zhruba 4 a půl tisícové sbírky LP desek 
obsahují tituly ze sféry tzv. jižanského rocku (ZZ 
TOP LYNYRD SKYNYRD a jim podobných) a potom 
má specializace – maďarský rock. Ten je ze sedm-
desátek, osmdesátek a potom i současný (OMEGA, 
LGT, PIRAMIS aj.) Jaký skvost bych si přál mít? Tak to 
vím přesně, LP BOXY se všemi LP BEATLES a ROLLING 
STONES. Jejich ceny se pohybují v desítkách tisíc ko-
run, takže zatím žádný kompletní box nevlastním, jen 
jednotlivé kusy.

Jak vnímáte současný zájem o vinylové desky? 
Samozřejmě, že mě vzrůstající zájem těší, protože 
poslouchat vinylové LP desky, to je obřad. Ten, kdo si 
nějaké LP pořídí, bývá spokojen nejen tím, že muziku 
vlastní fyzicky, ne v žádné mp3 či poslechu hudby 
z rozhlasových stanic, ale může se doslova pokochat 
i jejich obalem, který je zpravidla i uměleckým dílem.

...ze zákulisí Géčka

VINYL BURZA
Josef  Odstrčil
Manažer projektu Šediví vlci – sdružení přátel hudebních nosičů

Jak často pořádáte burzy? 
Setkání přátel hudebních nosičů doprovázené i bur-
zou našich sbírek pořádáme tak 4x do měsíce na 
různých místech po celém moravském kraji v restau-
racích nebo kulturních sálech. 

V Géčku už proběhly letos dvě Vaše akce. Mohl byste 
nás pozvat na nadcházející podzimní a vánoční set-
kání sběratelů hudebních nosičů spojené nejen s vinyl 
burzou?
Podzimní akce se uskuteční o víkendu 19. až 20. října. 
Ponese se v klasickém duchu, tedy prodej LP, výmě-
na, odkoupení přebytků od lidí a naše poradenské 
služby zájemcům. Vánoční burza, čtvrtek 12. a pátek 
13. prosince,  bude rozšířena o výstavu a prodej retro 
hudebních přístrojů hlavně zn. Tesla. Návštěvníci si tak 
mohou pořídit na místě i své prezentátory zvuku. Akce 
by měla mít i výstavu retro kytar zn. Jolana. 

SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
HUDEBNÍCH NOSIČŮ
VINYL BURZA





C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inzerce_160x115_2_new.pdf   12   20.08.2024   17:20:27

Nové obchody



KUPTE PERMICE
ONLINE!

HCPORUBA.ENIGOO.CZ/APP/SEASON

#PORUBEME

Partneři Géčka



Č I N O H R A

www.ndm.cz

Michael Frayn

BEZ ROUCHA 
Sardinky, na scénu!
Režie Vojtěch Štěpánek

21. a 22. září, 8. a 12. října, 24. listopadu 2024 
v Divadle Jiřího Myrona

William Shakespeare

RICHARD III. 
Až bude po nich, sklidím,  
co jsem zasel
Překlad Martin Hilský 
Režie Ivan Krejčí 
V titulní roli Petr Panzenberger

24. a 26. září, 10. a 20. října,  
23. a 28. listopadu 2024  
v Divadle Jiřího Myrona

Fo
to

 ©
 D

av
id

 T
ur

ec
ký

Fo
to

 ©
 D

av
id

 T
ur

ec
ký

NEJVĚTŠÍ ZÁBAVA
V OSTRAVĚ!

+420 720 951 092
WWW.DRAHA.MOTOPARK.CZ

REZERVACE:

U NÁS SI PŘIJDOU NA SVÉ DOSPĚLÍ I DĚTI!

JÍZDY NA MOTOKÁRÁCH A ČTYŘKOLKÁCH
TESTOVÁNÍ MOTOCYKLŮ
ASFALTOVÁ I TERÉNNÍ DRÁHA

MÁTE RÁDI ADRENALIN?

Letos
letí
Loutky

čtvrteční a nedělní představení pro
veřejnost
tvořivé dílny
4 premiéry pro nejmenší,
předškoláky, školáky i teenagery

Činnost DLO je možná díky finanční podpoře statutárního města Ostrava, 
Moravskoslezského kraje a Ministerstva kultury ČR. divadloloutek.cz

Partneři Géčka



PLANEO.CZ

NAVŠTIVNTE NÁS V NC GÉČKO

ŠIROKÝ
SORTIMENT

SKVĚLÉ
CENY

ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

U NÁS NAKOUPÍTE
NEJEN ELEKTRO
S ÚSMĚVEM
VÍCE ZDE:

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HODIN.  

O KAPKU LEPŠÍ 
BAMBULE

Přispějte nákupem charitativní samolepky!  
Startujeme 14. 9. 2024!

Více informací na www.bambule.cz

CAFFÈ
LATTE

NOVÉ
PŘÍCHUTĚ
LÍVANCŮ

PODZIM S LÍVANCOVNOU
VYCHUTNEJTE SI

VYZKOUŠEJTE
NAŠE NOVINKY!Špičkové vířivky

pro celou rodinu



Najdi skryté obrázky:
Géčko dětem

NABÍDKA KROUŽKŮ
pro školní rok 2024/2025

ENG

Angličtina
Malinka

Patlárna Zvukáček Chobotničky

Dílnička

pro děti od 4 let
bez doprovodu

ČT 16:00 - 16:45
pro děti 18-36 m
s doprovodem

ÚT 9:00 - 9:45
pro děti 18-36 m
s doprovodem

ST 9:00 - 9:45
pro děti 10-26 m
s doprovodem

ČT 9:10 - 9:55

pro děti od 3,5 roku
bez doprovodu

ST 16:30 - 17:15
přihlášky a více informací
naleznete na stránkách: 

didisvet.cz



19 | Géčko 04/2024

Za sítí prodejen s chovatelskými potřebami 
Zvěrokruh stojí rodinná firma Samohýl 
group a.s., která i po více než třiceti letech 
úspěšného podnikání a růstu stále sídlí v Lom-
nici nad Popelkou, malebném podkrkonoš- 
ském městečku na kraji Českého ráje.

Od vzniku společnosti v roce 1991 spočívá 
těžiště její práce ve velkoobchodní distribuci 
veterinárních a chovatelských potřeb. Jak fir-
ma sílila, vybudovala si v Lomnici nejprve cen-
trálu a brzy nato i moderní sklady a vozový 
park. První prodejny Zvěrokruh získala v roce 
2010 sloučením s moravskou společností SAN-
VET a k maloobchodnímu řetězci hned zača-
la přidávat nové články. Dnes provozuje kolem 
čtyřiceti Zvěrokruhů napříč celou Českou repub-
likou – od Karlových Varů po Havířov, od Liberce 
po Znojmo – a k tomu stejnojmenný e-shop.

„Prodejny Zvěrokruh jsou takové naše malé 
výkladní skříně,“ říká ředitel maloobchodní sítě 
Ondřej Bartoš. „Proto je taky postupně přev-
lékáme do moderního kabátku, jaký můžete 
vidět v ostravském Géčku. Chceme, aby byly 
krásné, vzdušné, přehledné – aby zákazníci 
měli z nákupů nejen užitek, ale i zážitek.“

„Snažíme se vybírat jen takové zboží, za 
kterým si můžeme stát, a prodávat ho tak, 
aby si od nás lidi neodnášeli jen nákupy, ale 
i všechny potřebné informace,“ pokračuje syn 
majitele Lukáš Samohýl, který vede produk-
tové oddělení. „Jinak by nám to ani nedávalo 
smysl. V našem týmu není snad nikdo, kdo by 
sám neměl doma nějaké zvíře, takže o nich 
mluvíme často a rádi,“ dodává s úsměvem.

Od svých průkopnických počátků urazil 
Zvěrokruh dlouhou cestu a prošel řadou 
proměn, jedna věc ale zůstává stejná – 
týmový duch a nadšení pro věc. Díky nim se 
ve Zvěrokruhu může dál točit všechno kolem 
zvířat.

*Nakupte v prodejně Zvěrokruh v ostravském Géčku nad 200 Kč,
odevzdejte tento výstřižek na pokladně a získejte od nás malý dárek.

Akce platí do 30. 9. 2024 nebo do vydání zásob dárků.

K nákupu nad
200 Kč DÁREK! *

PET SHOP Z RÁJE

Facebook-square Instagram zverokruh zverokruh_shop

Historie značky



Energetické úspory Snížíme náklady vašeho domu energetickou  
 

a pomůžeme vám s vyřízením dotace.

Snížení spotřeby energií Pomoc s vyřízením dotace Mimořádná splátka bez poplatků Financování na míru

www.energetickeuspory.cz

Partneři projektu

Zvýhodněnou nabídku garantujeme při prokázání využití produktů nejméně dvou partnerů. 
Zajímá vás, jakou úsporu dokážeme zajistit pro váš dům? Tak neváhejte a navštivte www.energetickeuspory.cz.

Pro více informací navštivte KB Poradenské místo v Nákupním centru Géčko nebo kontaktujte oblastní  
ředitelku Kateřinu Mlynářovou na e-mail: katerina.mlynarova@kb.cz, tel.: +420 732 522 444.

Poskytovatelé produktů a extra výhod („Partneři projektu“) jsou: Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., 
člen skupiny KB, IČO: 60192852 | ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433 | Window Holding a.s., IČO: 28436024.

Sleva až 10 000 Kč 
na okna a dveře

Vekra se postará o dodávku  
oken a dveří, případně  
i stínění.

Sleva 10 000 Kč na fotovoltaiku 
nebo tepelné čerpadlo

ČEZ je garantem technického řešení, 
zajistí instalaci fotovoltaiky  
či tepelného čerpadla.

Zvýhodněná 
úroková sazba

Skupina KB zajistí výhodné 
financování, díky kterému 
nemusíte sahat na své úspory.

Eletak_Energeticke uspory_160x115 OK 7-24.qxp_Sestava 1  23.07.2024  16:15  Stránka 1



Nově v Géčku



22 | Géčko 04/2024

• máš doma hračky, se kterými si dlouho nehraješ?
• pomoz jim najít nového kamaráda
• vyzkoušej si prodejní techniky na našem bleším trhu hraček

Prodávat hračky mohou pouze přihlášené děti ve věku od 6 do 15 let. Nabízené 
hračky musí být nepoškozené, funkční a očištěné – běžné opotřebení není 
na škodu. Škála hraček může být široká - stavebnice, dětské knihy, dětské 
časopisy, komiksy, autíčka, panenky, plyšové hračky, stolní a jiné hry.
Oblečení, potraviny a nápoje, jsou z prodeje vyloučeny, stejně jako živá zvířata.

Předem si s dítětem stanovte přibližné ceny, které však nemusí být konečné, 
protože děti mohou mezi sebou smlouvat. Případně mohou mít připraveny 
cenovky ke zboží. Nachystejte si mince na vrácení za útratu. 
Děti nemusí vydávat doklad o zaplacení. Zároveň žádáme 
rodiče, aby nevyužívali tuto akci pro vlastní prodej a skutečně 
naplňovali záměr Dětského blešího trhu.

Dětský bleší trh hraček –
4. ročník

Připravujeme 

PŘIHLÁŠKA MALÉHO PRODEJCE

Jméno a příjmení dítěte:    Věk dítěte:

Přibližný počet hraček (pro rezervaci pultu 1-2 m):

E-mail na rodiče*:    Telefon na rodiče:

Datum a podpis rodiče:
*zákonného zástupce

CUT

STAŇ SE
PRODEJCEM

nebo si
PŘIJĎ VÝHODNĚ 

NAKOUPIT

Listopad
Neděle 3. listopadu od 14.00 do 16.00

Vyplněné přihlášky je možné posílat do 25. 10. 2024 e-mailem na adresu ncgeckoostrava@reflecta.cz, 
ideálně jako foto této přihlášky včetně podpisu zákonného zástupce. 

Přihláška je závazná. Počet míst je omezen. Na základě přihlášky potvrdíme volné místo. Přihlášené 
dítě se dostaví 3. 11. 2024 do 14 hodin na pasáži Nákupního centra Géčko, kde již bude označený stůl 
Vaším číslem, které Vám bude oznámeno e-mailem den před akcí. 



23 | Géčko 04/2024

AVIVÁŽ, BAKTERIE, BESTIE, BUDOVA, CIHLA, CUKROVAR, DETAIL, EPIZODA, FENYKL, GRAFIKA, HŘÍVA, 
INGREDIENCE, KATASTR, KORUNOVACE, KOSTKA, KYTICE, MONTÁŽ, NERVOZITA, NETEŘ, OMÍTKA, POTOK, 
RESTAURACE, ROBOTA, ROHOŽKA, RYBKA, SEKAČKA, SCHŮZE, SKLAD, SLOŽKA, SUKNĚ, SUKÝNKA, ŠŤÁVA, 
TEPLÁRNA

Soutěžte s námi!

Luštění s Géčkem
Odhalte podzimní citát a vyhrajte vstupné 
do našeho nového fitness centra!

Vyluštíte tajenku? Pokud se Vám to podaří, 
napište nám do 15. 10. 2024 na e-mail 
ncgeckoostrava@reflecta.cz její znění. 
Ve čtvrtek 16. 10. 2024 vybereme 3 výherce 
měsíčního VSTUPU PREMIUM ZDARMA DO 
INDIVIDUAL.FITNESS GÉČKO. 

S daty bude nakládáno v souladu s GDPR. 
Účastí v soutěži souhlasíte se zasíláním 
newsletteru Géčka na váš e-mail.

Ž Á V I V A P O N A A L K D E

K O R U N O V A C E K O Z I Z

M J E V B G T L A Y T Ž S T Ů

D A N A U R R E N O S E O Ě H

E V D L D A E E P R O U Ř L C

T Á U H O V F I D L K H K E S

A Ť S I V O É S T I Á N I N J

I Š E C A R U A T S E R A R Ě

L H K O K K Y D Y R E N N S E

K Ř A A Ý U Ž B V T Ž B C A A

D Í Č N Ý C L O K Y T I C E T

I V K S T S Z A H A K T Í M O

T A A Á V I B Á M O N T Á Ž B

R T S A T A K I F A R G K V O

S K L A D O Z I P E Ě T E M R

Mapa obchodů



CUT

Nákupní centrum Géčko
Spojovací 396, 725 27 Ostrava – Plesná
Mail-bulk ncgeckoostrava@reflecta.cz PHONE Tel: 552 301 316

MAGAZÍN NC GÉČKO OSTRAVA – PODZIM/2024, číslo periodického tisku MK ČR E 23555 

Vydává Obchodní a společenské centrum Ostrava, s.r.o., Krakovská 1256/24, Praha 1, 110 00

Zůstaňte s námi v kontaktu:
www.geckoostrava.cz

SLEVUJEME o sto ŠEST   10.–13. 10. 2024

Sleva 20 % na vše*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Za každý nákup 
perníček ZDARMA

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 50 % na veškeré 
brýlové skla

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 20 % na nákup*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Gecko6 = 20 % na 
nezlevněný sortiment

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 20 % na 
novou kolekci*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 10 % na 
nezlevněné produkty*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 10 % na vše (mimo 
zlevněného zboží)

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

5% + 5% Základní slevu 5%
lze uplatnit v kombinaci s 5%
slevou držitele zákaznické
karty Zvěrokruh*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 10 % na vše pro 
členy Klubu CCC*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 20 %
na celý sortiment*
Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

50 % sleva na první 
měsíc členství 
Premium na 12 měsíců

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

GECKO10 = Sleva 10 % 
na vše z Krásných vůní*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024 *Slevy a akce nelze sčítat.

*Neplatí pro nákup 
dárkového poukazu.

*Platí pouze v prodejně v NC 
Géčko Ostrava, v termínu 
10.-13. 10. 2024. Podrobnosti
v podmínkách akce.

*Neplatí pro nákup cenin, 
dárkových karet a výrobků 
v netto cenách označených 
žlutou cenovkou.

*Sleva nelze kombinovat 
s jinými akcemi a nevztahuje 
se na značky Apple, 
PlayStation a GoPro.

*Slevy se nevztahují na zlevněné/
akční zboží a nelze je kombinovat
se slevovými poukazy ani použít
k jejich nákupu.

*Neplatí pro nákup 
dárkového poukazu.

*Slevy a akce nelze sčítat. Sleva se 
nevztahuje na kočárky, autosedačky 
na jejich doplňky a na položky 
označené hvězdičkou. Slevu lze 
uplatnit pouze v kamenné prodejně 
Bambule v NC Géčko Ostrava.

*Při nákupu různých 
typů produktů bude 
sleva uplatněna na 
samostatnou účtenku. 
Slevy a akce nelze sčítat.

*Při koupi 3 ks Bubble tea 
získáváte 1 ks ZDARMA

*Původní cena: 2 371 Kč

GECKO20 = Sleva 20 % na 
parfémy značky Saphir ve 
velikosti 30 ml*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

3+1 na Bubble tea*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

Sleva 40 % na SRPNOVÝ 
SUSHI SET*

Kupón je platný
10.–13. 10. 2024

C 80
M 24
Y 65
K 33

C 91
M 29
Y 74
K 38

C 10
M 16
Y 26

K 0


